



Váš dopis zn./ze dne:  
**10. 5. 2021**  
Č. j.:  
**MHMP 650523/2021**

Vyřizuje/tel.:  
**Martin Říha / 2138**

Počet listů/příloh: 2/0

Sp. zn.:  
**S-MHMP 645520/2021 ODO**

Datum:  
**19. 5. 2021**

**Žádost o informace podle §14 zákona. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o informace, která byla doručena Magistrátu hl. m. Prahy dne 10. 5. 2021, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to o informace:

*„ 1.- Je magistrát, případně příslušná městská část povinna zajistit náhradní parkovací místa rezidentům za parkovací místa, která byla pronajata filmové produkci?*

*2.- Případně je k zajištění náhradních míst podle bodu 1 povinna filmová produkce?*

*3.- Kým, kdy a jakou formou jsou rezidenti o záboru parkovacích míst a případně i náhradních parkovacích místech informováni?*

*4.- Kterým vnitřním předpisem Magistrátu hl. města Prahy, případně jednotlivých městských částí se zábory parkovacích míst filmovou produkcí a určování náhradních parkovacích míst pro rezidenty řídí? Současně žádám o poskytnutí všech takových předpisů, které byly účinné od 1. ledna 2020 do dnešního dne.“*

Vám k jednotlivým bodům sdělujeme:

*1.- Je magistrát, případně příslušná městská část povinna zajistit náhradní parkovací místa rezidentům za parkovací místa, která byla pronajata filmové produkcí?*

Ne, není.

*2.- Případně je k zajištění náhradních míst podle bodu 1 povinna filmová produkce?*

Ne, není.

*3.- Kým, kdy a jakou formou jsou rezidenti o záboru parkovacích míst a případně i náhradních parkovacích místech informováni?*

Ze zákona opatřením obecné povahy vyvěšeném na úřední desce příslušného silničního správního úřadu (Magistrát hl. m. Prahy / úřad městské části), a to minimálně 5 dní před datem záboru.

Dále ze zákona instalací přenosného dopravního značení, které musí být instalováno minimálně 7 dní před datem záboru.

*4.- Kterým vnitřním předpisem Magistrátu hl. města Prahy, případně jednotlivých městských částí se záboory parkovacích míst filmovou produkcí a určování náhradních parkovacích míst pro rezidenty řídí? Současně žádám o poskytnutí všech takových předpisů, které byly účinné od 1. ledna 2020 do dnešního dne.,“*

Vzhledem k tomu, že neexistuje povinnost náhradní místa zajišťovat, neexistuje tedy ani žádný předpis.

**Ing. Libor Šíma** v.r.  
ředitel odboru dopravy  
elektronicky podepsáno